
令和 5 年１０月８日  

保護者の皆様     
大阪市立塚本小学校 

校 長  北野 元靖 

 

ミマモルメによる欠席連絡の返信について 
 

平素は本校の教育にご理解とご協力を賜り、厚くお礼申しあげます。 

保護者の皆様の利便性向上・大阪市教職員の働き方改革の施策として、令

和５年度から全市で欠席連絡等アプリ「ミマモルメ」を導入しております。 

この欠席連絡の連絡機能で、保護者の皆様から欠席の連絡や欠席理由等に

ついて記入いただいています。今後、欠席連絡の返信や連絡事項をこの機能

を使い、メールで返信させていただくことがあります。 

なお、内容によっては今まで通り電話や連絡帳でご連絡させていただきま

す。保護者の皆様におかれましては、ご理解とご協力をお願いしたします。 

 


